
Susanna Caccia Gherardini Direttore Dipartimento di Architettura susanna.cacciagherardini@unifi.it 

Giuseppe Lotti Presidente Scuola di Architettura giuseppe.lotti@unifi.it 

Barbara Aterini CdL Scienze dell’Architettura barbara.aterini@unifi.it

Valeria Lingua CdL Pianificazione della città, del territorio e del  paesaggio claudio.saragosa@unifi.it 

Alessandro Brodini CdLM Architettura a ciclo unico fabrizio.arrigoni@unifi.it 

Andrea Innocenzo Volpe CdLM Architettura andrea.volpe@unifi.it 

Anna Lambertini CdLM Architettura del Paesaggio anna.lambertini@unifi.it 

Daniela Poli CdLM Pianificazione e progettazione della città e del territorio daniela.poli@unifi.it 

Gianluca Belli Scuola di Specializzazione in Beni architettonici e del paesaggio gianluca.belli@unifi.it 

Antonella Ranaldi Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per la Citta' 
Metropolitana di Firenze e le Province di Pistoia e Prato

antonella.ranaldi@cultura.gov.it
sabap-fi@cultura.gov.it

Gabriele Nannetti Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per le Province 
di Siena, Grosseto e Arezzo

gabriele.nannetti@cultura.gov.it
sabap-si@beniculturali.it

Stefania Fanfani Comune di Firenze - Direzione Urbanistica stefania.fanfani@comune.fi.it
direz.urbanistica@comune.fi.it

Alessandro Dreoni Comune di Firenze – Direzione Servizi Tecnici alessandro.dreoni@comune.fi.it
direz.servizi.tecnici@comune.fi.it

Ilaria Nasti Comune di Firenze – Direzione Ambiente ilaria.nasti@comune.fi.it
direz.ambiente@comune.fi.it

Vincenzo Esposito Casa SPA – Direttore Generale info@casaspa.org

Andrea Aleardi Fondazione Michelucci a.aleardi@michelucci.it

Vincenzo Di Nardo ANCE Toscana - Vice Presidente info@ancetoscana.it
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Francesco Ferrini Presidente distretto vivaistico pistoia francesco.ferrini@unifi.it

COMITATO D’INDIRIZZO  "ARCHITETTURA, URBANISTICA E PAESAGGIO"
per i Corsi di Studio:
- Architettura (ciclo unico, magistrale quinquennale, classe LM-4 c.u.)
- Architettura (magistrale biennale, classe LM-4)
- Architettura del paesaggio (magistrale biennale, classe LM-3)
- Scienze dell'architettura (triennale, classe L-17)
- Pianificazione della città, del territorio e del paesaggio (triennale, classe L-21)
- Pianificazione e progettazione per la sostenibilità urbana e territoriale (magistrale biennale, classe LM-48)


